
Sprawozdanie z posiedzenia Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie funkcjonowania 
rynku finansowego przy Radzie Rozwoju Rynku Finansowego 15 maja 2025 r. 

15 maja 2025 r. odbyło się 20. spotkanie Zespołu roboczego ds. działań edukacyjnych w zakresie 
funkcjonowania rynku finansowego powołanego w ramach Rady Rozwoju Rynku Finansowego (Zespół 
roboczy). Spotkanie odbywało się zdalnie i uczestniczyli w nim przedstawiciele 15 instytucji i organizacji 
branżowych zajmujących się edukacją finansową.  

• Przedstawicielka Ministerstwa Finansów (MF) przekazała informacje na temat najważniejszych 
działań dotyczących Krajowej Strategii Edukacji Finansowej, które miały miejsce w 2024 i 2025 
roku, tj.: 

✓ przyjęcie przez Radę Ministrów 25 czerwca 2024 r. uchwały ws. „Krajowej Strategii 
Edukacji Finansowej. Polityka na rzecz rozwoju kompetencji finansowych” (Strategia); 

✓ powołanie przez Ministra Finansów Komitetu Wdrażającego Strategię; 

✓ przyjęcie przez Radę Edukacji Finansowej uchwały ws. pierwszego rocznego planu 
działań wdrażania Krajowej Strategii Edukacji Finansowej – do 31 grudnia 2025 r. 

Przekazała również informacje na temat rozpoczęcia prac nad przygotowaniem polskich ram 
kompetencji finansowych dla dzieci i młodzieży, a także prac związanych z działalnością  
Funduszu Edukacji Finansowej (w tym o konkursach, które zostały rozstrzygnięte – konkursie 
na ogólnopolską medialną kampanię informacyjną dotyczącą przestępstw finansowych oraz 
konkursie na materiały edukacyjne do nauczania zagadnień finansowych w klasach IV-VIII 
szkoły podstawowej).  

• Przedstawicielka Instytutu Badań Edukacyjnych – Państwowego Instytutu Badawczego (IBE-
PIB) przekazała informacje na temat badania PISA (Program Międzynarodowej Oceny 
Umiejętności Uczniów) w zakresie umiejętności finansowych młodzieży. Badanie zostało 
przeprowadzone w 2022 r., a raport z badania został opublikowany w czerwcu 2024 r. 
Realizatorem badania w Polsce jest IBE-PIB, a koordynatorem międzynarodowym OECD 
https://www.ibe.edu.pl/pl/aktualnosci/2453-wyniki-badania-umiejetnosci-finansowych-
mlodziezy-pisa-2022  

• Przedstawiciel Biura Rzecznika Finansowego zaprezentował działania edukacyjne realizowane 
przez ten urząd kierowane do dzieci i młodzieży, do osób podejmujących studia prawnicze 
i ekonomiczne (Akademia RF, Konkurs RF). 

• Prezentacja przedstawicielki Narodowego Banku Polski dotyczyła „Edukacji w Centrum 
Pieniądza NBP im. Sławomira S. Skrzypka”. Poinformowała też o planach poszerzenia oferty 
edukacyjnej Centrum o wystawę dotyczącą nowoczesnych systemów płatniczych. 

• Przedstawiciel Związku Banków Polskich przedstawił podsumowanie i rekomendacje "Roku 
Edukacji Ekonomicznej 2024". Rok 2024 przyniósł szereg inicjatyw i wydarzeń mających na celu 
promowanie edukacji ekonomicznej w Polsce - ponad 500 wydarzeń, w których uczestniczyło 
ponad 750 tysięcy osób, w tym 100 tysięcy uczniów. Ich głównym celem było podniesienie 
poziomu wiedzy ekonomicznej społeczeństwa, zwrócenie uwagi na znaczenie edukacji 
finansowej i przedsiębiorczości, a także uczczenie ważnych rocznic związanych z historią 
polskiej gospodarki. Efektem „Roku Edukacji Ekonomicznej” jest m.in. utworzenie Krajowego 
Centrum Edukacji Ekonomicznej (https://kcee.edu.pl/). 

• Przedstawicielka Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) podsumowała tegoroczną 
kampanię Światowego Dnia Pieniądza (Global Money Week – GMW), w którym wzięło udział 
25 557 uczniów, studentów, nauczycieli, rodziców i opiekunów. Oprócz oferty edukacyjnej 
UKNF, uczestnicy mogli skorzystać z oferty przygotowanej przez Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny, Ministerstwo Finansów oraz Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumenta.  

• Na zakończenie przedstawicielka Ministerstwa Finansów podzieliła się informacjami 
dotyczącymi współpracy MF z Międzynarodową Siecią Edukacji Finansowej OECD (OECD/INFE) 
oraz Komisją Europejską.  
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